
Pulečný
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.675388N, 15.167878E

Nadmořská výška: 537 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 486 PSČ: 468 02

Adresa URL: www.pulecny.cz

O obci
Obec Pulečný leží zhruba 5 km jižně od správního města Jablonce nad Nisou a má tyto části: Klíčnov,
Kopanina a Pulečný.

Historie obce
V písemných pramenech se obec připomíná poprvé v roce 1543 jako příslušenství hradu Frýdštejn.
Hrad by součástí panství Český Dub, ke kterému Pulečný patřil další téměř čtyři stovky let.

Ubytování a restaurace
Kromě restaurace Myslivecká chata a Kopanina, která je známým výletním místem, je v obci hostinec U dubu.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na 600 ha půdy, 5 km jižně od okresního města Jablonce nad Nisou v nadmořské
výšce 450 - 650 m. Terén je středně členitý a svažuje se v údolíčku od jihovýchodu k severozápadu.

Současnost obce
V současné době je Pulečný sídlem samosprávy i pro osady Klíčnov a Kopaninu. Terén obce je
středně členitý a svažuje se v údolíčku od jihovýchodu k severozápadu. Okolní terén přímo
vybízí k lyžování dětí a začátečníků pro mírné svahy.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická stezka, která vede kolem nejvýše položeného bodu obce v osadě
Kopanina nedaleko restaurace Myslivecká chata a Kopaninské rozhledny - 675 m n. m.

Památky a zajímavosti
V obci se zachovalo několik staveb, které můžeme zařadit mezi architektonicky významné památky - socha
sv. Jana Nepomuckého, kříž u bývalé zemědělské usedlosti nebo pieta v Klíčnově.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7344/pulecny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:33:40



Spojení s Jabloncem nad Nisou je zajištěno spoji MHD č. 1 až do Janova a Bedřichova, známých
lyžařských středisek Jizerských hor.

Ocenění obce
Obec Pulečný získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7344/pulecny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:33:40


